

Policy för insamling

Syfte med policyn

Syftet med policyn är att fastställa en övergripande inriktning för KB:s insamling av material i relation till pliktlagstiftningen och myndighetens uppdrag.

KB ska med utgångspunkt från policyn för insamling ha relevanta och uppdaterade riktlinjer.

Kungliga bibliotekets uppdrag

Kungliga biblioteket (KB) är Sveriges nationalbibliotek och en nationell forskningsinfrastruktur. Myndigheten ska samla in, beskriva, bevara och tillhandahålla fysiskt och digitalt material som behövs för att fullgöra denna uppgift. Myndigheten ska genom verksamheten bidra till den svenska forskningens kvalitet och det demokratiska samhällets utveckling.

Insamlingsmetoder

KB samlar material¹ utifrån följande metoder:

- Insamling av pliktexemplar utifrån gällande pliktlagstiftning. Inom ramen för pliktinsamling ryms även retrospektiv insamling av pliktexemplar som inte inkommit, och när pliktleverantören inte längre förfogar över materialet. Hit räknas också insamling av material där lagstiftaren avsett att det ska samlas in, men där teknikutvecklingen lett till att lagtexten inte längre kan tillämpas.
- Kompletterande insamling. Här avses material som kompletterar, kontextualiserar och stödjer användandet av KB:s samlingar.

Mottagare/målgrupp för policyn

Policyn riktar sig i första hand till all personal på KB med särskilt fokus på de som fattar beslut gällande insamling. Policyn ska också vara kommunicerad externt för att tydliggöra KB:s principer för insamling.

¹ Med material avses i denna policy såväl fysiska som digitala objekt.

Principer för insamling

KB:s insamling ska utgå från följande styrande principer:

- Insamling av pliktexemplar utifrån gällande pliktlagstiftning är prioriterad
- Kompletterande insamling ska ske utifrån tydliga avgränsningar
- Insamlingen ska vara resurseffektiv

Samverkan kring insamling

KB ingår i ett nätverk av bibliotek och andra institutioner såväl lokalt, regionalt, nationellt som internationellt. Internationaliseringen och den ökande mängden digitalt material medför att samverkan och partnerskap blir allt viktigare för såväl pliktmaterial som annat material.